
 

 
  

 

 

 

 

 

 

Protocollo come da segnatura  

Ora per allora 

 Ancona, 30.12.2024 

 

All’ Albo On Line 
Al Sito Web dell’Istituto  

Sezione Amministrazione Trasparente 
Agli Atti dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  
 

OGGETTO: Progetti in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 
2022, articolo 2- “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4- Componente 1 -del PNRR. 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2518 

CUP: G34D22002980006 

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 





VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022/222 avente ad oggetto “Decreto di 

destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

VISTO la nota prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022 emanata nell’ambito del PNRR, 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 

agosto 2022, articolo 2- “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4- Componente 1 -del PNRR, il quale prevede che ciascuna Istituzione 

Scolastica sia beneficiaria di una somma pari a € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 

2023/2024; 

VISTO il progetto inoltrato da questa Istituzione Scolastica in data 16 novembre 2022, avente 

come titolo “Animatori digitali: formazione del personale interno; 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito di autorizzazione per l’attuazione del 

progetto n.AOOGABMI 0024917 del 27 febbraio 2023 

VISTO il codice progetto comunicato M4C1I2.1-2022-941-P-2518 

CONSIDERATO l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuta in data 12 

dicembre 2022 per l’importo di € 1.000,00 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della 



progettualità oggetto del finanziamento; 

VISTA la determina prot. 1198 del 27.3.2024 che definisce RUP la sottoscritta dirigente Lidia Prosperi 

CONSIDERATO che non è stata fatta specifica nomina a RUP 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ora 

per allora, in modo da poter completare e procedere all’inoltro del progetto attuato; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

ora per allora di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 

del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione degli interventi relativi al 

Progetto Animatore digitale: formazione del personale interno  

 

Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-2518 

CUP: G34D22002980006 

 

2000,00 € 

 

 Il Dirigente Scolastico a.s. 2023/024 

           Lidia Prosperi  

 

 

  


		2024-12-30T12:12:31+0100
	PRSLDI62P63E388Z




